Wir sagen "Herzlichen Dank" und zollen groBten Respekt den Kolleginnen und Kollegen,
die Quellen besorgt und/oder mit Geduld und FleiB8 diese Abschriften erstellt und/oder

sie uns iiberlassen haben.

- Wir haben Einsicht, wir geben Auskunft -
Arbeitskreis Familiengeschichte Vorpommern
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Die zusammengefassten Abschriften von Vorpommern, OstpreuRen und Schiesien

Ort

Ahlbeck - Usedom
Ahlbeck - Usedom
Altefahr - Rigen
Altentreptow
Altentreptow
Altentreptow
Altwarp

Anklam

Anklam

Anklam

Anklam

Anklam

Anklam

Anklam

Anklam

Anklam

Anklam

Anklam

Quelle

Heiraten Standesamt

Sterberegister Standesamt

Namenverzeichnis Geburt-Taufe

Bilrgerbuch

Aus dem KB Daberkow die Konfirmationen
Stammrollen Treptow und Umgebung

Namen der Chronik Altwarp

Heiratsdaten vom Amt an die Ortsgruppe der NSDAP
Sterbedaten vom Amt an die Ortsgruppe der NSDAP
Pest Tote in Anklam

Adressbuch

Adressbuch

Adressbuch

Adressbuch

Tagebuch eines Pastoren

Adressbuch

Stadtbuch Teil 1

Stadtbuch Teil 2

Zeitraum

1874-1909
1874-1927
1655-1791
1770-1855
1720-1960
1700-1820
1252-1918
1943-1945
1939-1945
1565
1601
1681
1840
1855
1740
1855
1401-1429
1429-1453

Personen

erfasst/liberlassen von

3.070
3.000
2.455
1.341
10.000
460
559
204
1.300
1.244
769
499
7.650
12.772

152
1.500
700

Wolgang Muiller
Wolgang Muiller
Norbert Wewezer
Christine Kriiger
Christine Kriiger
Christine Krtiger
Willi Kéhler
Angela Schmielewski
Willi Kéhler

Willi Kéhler

Willi Kéhler

Willi Kéhler

Willi Kéhler

Willi Kéhler

Willi Kéhler
Gerhard Wohner
Gerhard Wohner
Gerhard Wohner



19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

Anklam

Bargischow

Benz - Usedom
Bergen - Riigen
Bergen - Riigen
Bergen - Riigen
Bergen - Riigen

Berlin

Berlin - Lichtenberg
Berlin - Stettin - Prenzlau
Bobbin - Rlgen
Dargen - Usedom
Dargen - Usedom
Dersekow - Greifswald

Drechow - Franzburg - Umland

Elbing - Land WestpreulRen
Elbing Stadt

Familie Hartmut Wegner
Familie Willi Kéhler
Franzburg

Franzburg

Franzburg

Franzburg

Franzburg

Franzburg - Umland
Garz - Usedom

Garz - Usedom

Gingst - Rlgen
Greifswald

Grimmen

Gustow - Rlgen
Heringsdorf - Usedom

Stadtbuch Teil 3

Familiennamen aus dem KB

Heiraten Standesamt
Namenverzeichnis Geburt + Taufe
Namenverzeichnis vom Glockenbuch
Namenverzeichnis Konfirmation
Namenverzeichnis Tod und Bestattung
Standesamt Geburten - Heiraten - Verstorbene von A - Z
Standesamt - Sterberegister von A - Z
Standesamtsregister von A - Z sortiert
Einwohner

Heiraten Standesamt

Sterberegister Standesamt
Trauregister 1

Verstorbene

HOK - Heimatortskartei sortiert von A - Z und nach Orten
Meldekartei von A - Z sortiert

Familien Stammbaumverzeichnis
Familien Stammbaumverzeichnis
Abschrift der Auswanderung
Verstorbene Franzburg

Verstorbene Richtenberg

Verstorbene Richtenberg Nachtrag
Trauungen Ev. Gemeindeblatt
Nachtrag

Heiraten Standesamt

Sterberegister Standesamt
Namenverzeichnis Taufe - Bestattung
Wandernde Buchbindergesellen
Bilrgerbuch

Namenverzeichnis Geburt - Taufe
Heiraten Standesamt

1454-1474
1500-1600
1874-1910
1625-1777
1578-1625

1602-1613+1624-1640

1621-1741
1874-1935
1939-1940
1874-1930
1764
1874-1911
1874-1921
1874-1889
1912-1915
1939-1963
1774-1900
1580-2022
1555-2019

1830-96+1846-1913

1912-1918
1912-1916
1916-1918
1912-1918
1916-1918
1874-1912
1874-1922
1602-1792
1736-1815
1707-1853
1644-1800
1874-1913

773
197
2.342
10.900
2.000
1.000
7.700
106.688
1.605
2.712
665
1.310
3.496
240
274
27.053
101.525
53.830
3.384
149

23

24

158
172
233
456
1.940
9.881
507
1.450
2.389
1.090

Gerhard Wohner
Willi Kéhler
Wolgang Muiller
Norbert Wewezer
Norbert Wewezer
Norbert Wewezer
Norbert Wewezer
Archiv

Archiv

Archiv

Norbert Wewezer
Wolgang Muiller
Wolgang Muiller
Doris Tonn

Doris Tonn

K.F. Schwirz+Tino Runge
K.F. Schwirz
Hartmut Wegner
Willi Kéhler

Doris Tonn

Doris Tonn

Doris Tonn

Doris Tonn

Doris Tonn

Doris Tonn
Wolgang Muiller
Wolgang Muiller
Norbert Wewezer
Willi Kéhler

?

Norbert Wewezer
Wolgang Muiller



51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82

Heringsdorf - Usedom
Hinterpommern
Jasmund - Rigen
Jasmund - Rigen
Kasnevitz - Rigen
Kloster - Rligen
Lancken - Rlgen
Leopoldshagen
Loddin - Usedom
Loitz - Kreis Grimmen
Mellenthin - Usedom
Mellenthin - Usedom
Moénchgut - Rigen
Neuenkirchen - Rlgen
Pasewalk

Pommern - Westpreul3en

Poseritz - Rligen
Poseritz - Rligen
Pritter - Wollin
Pritter - Wollin
Pritter - Wollin
Pritter - Wollin
Pudagla - Usedom
Rambin - Rigen
Rankwitz - Usedom
Rappin - Rigen
Rothenklempenow
Rothenklempenow
Rothenklempenow
Rigen

Rigen

Rigen

Sterberegister Standesamt
Hufenklassifikation
Namenverzeichnis Geburt + Taufe
Namenverzeichnis der Verstorbenen
Namenverzeichnis Geburt - Taufe
Namenverzeichnis Geburt - Taufe
Namenverzeichnis Geburt - Taufe
Opferzahlen in Kriegen

Heiraten Standesamt

Aufnahmen der Birger

Heiraten Standesamt
Sterberegister Standesamt
Einwohner

Namenverzeichnis Geburt - Taufe
Sterberegister
Einwohnerverzeichnis
Namenverzeichnis Geburt-Taufe
Namenverzeichnis Tod und Bestattung
Standesamt - Geburten
Standesamt - Verstorbene
Standesamt - Verstorbene
Standesamt - Heiraten
Sterberegister Standesamt
Namenverzeichnis Geburt + Taufe
Heiraten Standesamt
Namenverzeichnis Geburt - Taufe
Geburten Standesamt

Heiraten Standesamt

Verstorbene

Einwohner

Einwohner

Stralsunder Steuerleute

1874-1923
171741732
1658-1768+1649-1791
1649-1791+1703-1766
1717-1830+1715-1865
1677-1797
1652-1791+1656-1791
1813-1945
1874-1914
1820-1888
1874-1915
1874-1924
1764
1694-1793+1701-1793
1874-1919
1786-2000
1765-1806+1766-1810
1766-1807
1896-1901
1878-1895
1896-1904
1878
1874-1925
1700-1791
1874-1916
1738-1791
1874-1936
1874-1937
1875-1935
1611
1636
1843-1845

1.628
4.351
8.650
5.000
2.290
1.530
2.416
168
1.618
107
376
1.098
440
1.420
23.000
807
1.132
700
44
678
147
44
3.556
2.250
1.508
830
12.990
3.800
2.850
30.000
15.000
93

Wolgang Muiller
Archiv

Norbert Wewezer
Norbert Wewezer
Norbert Wewezer
Norbert Wewezer
Norbert Wewezer
Hartmut Wegner
Wolgang Muiller
Christine Kriiger
Wolgang Muiller
Wolgang Muiller
Norbert Wewezer
Norbert Wewezer
Angela Schmielewski
Archiv

Norbert Wewezer
Norbert Wewezer
Brigitte Max
Brigitte Max
Brigitte Max
Brigitte Max
Wolgang Muiller
Norbert Wewezer
Wolgang Muiller
Norbert Wewezer
Wolgang Muiller
Wolgang Muiller
Wolgang Muiller
Norbert Wewezer
Norbert Wewezer
Jirgen Zechow



83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114

Sagard - Rigen
Samtens - Riigen

Schaprode - Riigen

Stettin
Stettin
Stettin
Stettin
Stettin
Stettin
Stettin

Stettin 220 GB 260144 Dateien

Stolpe - Usedom

Stralsund - Rlgen
Stralsund - Rlgen
Swantow - Rlgen

Swinemiinde - Usedom/Wollin
Swineminde - Usedom/Wollin
Torgelow Kreis Ueckermiinde

Trent - Rigen
Trent - Rigen
Ueckermiinde
Ueckermiinde
Ueckermiinde
Ueckermiinde
Ueckermiinde
Ueckermiinde
Ueckermiinde
Usedom
Usedom
Usedom
Usedom
Usedom

Namenverzeichnis Geburt + Taufe
Namenverzeichnis Geburt - Taufe
Namenverzeichnis Geburt - Taufe

Kister der St. Marienkirche

Birgerlisten

Birgerlisten

Birgerlisten A - K

Birgerlisten L - Z

Eisenbahner aus dem Bereich der R. B. Direktion Stettin
Kopfsteuerregister

Standesamt Geburten, Heiraten, Verstorbene
Heiraten Standesamt

Aus den Ausklarierungspapieren der Stadt
Haussteuer

Namenverzeichnis Geburt + Taufe
Stammburgerschaft

Musterrollen von Swienemiinde
Kirchenbuchabschriften und Einwohnerliste
Namenverzeichnis Geburt-Taufe
Namenverzeichnis Tod und Bestattung
Militarpflichtige und Musterrolle

Anklam verschiedene Registerabschriften
Kopie - Rothemihl Heiraten

Monkebude Gefallene 1 Weltkrieg
Monkebude Gefallene 2 Weltkrieg

Neuwarp Geburt + Heirat + Tote Standesamt
Personen aus Sekundarquellen aus dem Kreis
Heringsdorf Geburten Standesamt

Heiraten Standesamt

Sterberegister Standesamt

Sterberegister vom Standesamt Usedom
Einwohner der Insel Usedom nach den preul3. Amtsakten

1843-1874
1637-1791

1661-1792+1759-1800

1683-1815
1800-1822
1820-1833
1600-1800
1600-1800
1840-1970
1697
1874-1901
1874-1917
1786
1622
1742-1793
1765-1860

1773-1776+1778-1782

1625-1700
1742-1791
1747-1791
1860-1880
1500-1900
1874-1912
1914-1918
1939-1945
1874-1911
1664-1933
1874-1909
1874-1918
1874-1920
1874-1926
1874-1926

4.400
2.592
2.578
12
1.880
1.540
7.452
8.673
20.109
1.735
1.000.000
784

86
25.000
890
1.339
5.958
1.626
1.391
900
442
7.175
530

21

74
6.051
10.000
5.280
1.566
3.000
2.357
25.000

Norbert Wewezer
Norbert Wewezer
Norbert Wewezer
Willi Kéhler
Archiv Stettin
Archiv Stettin

?

?

Ewald Wilck/Tino Runge
Willi Kéhler
Archiv Stettin
Wolgang Muiller
Jiurgen Zechow
Norbert Wewezer
Norbert Wewezer
Willi Kéhler

Willi Kéhler

Willi Kéhler
Norbert Wewezer
Norbert Wewezer
Willi Kéhler

Willi Kéhler

?

Hartmut Wegner
Hartmut Wegner
Willi Kéhler

Willi Kéhler
Wolgang Muiller
Wolgang Muiller
Wolgang Muiller
Wolgang Muiller
Andre Leichsenring



115 Vilmnitz - Rigen Namenverzeichnis Geburt-Taufe 1680-1792+1745-1774 2.428 Norbert Wewezer
116 Vorpommern Militdrangehorige von Vorpommern 1729-1894 22.486 Willi Kéhler

117 Vorpommern Schiffer, Fischer und Schiffe 1739-1947 14.600 Willi Kohler

118 Vorpommern Flichtige Untertanen von Schwedisch - Pommern + Preulen 1714-1737 122 Norbert Wewezer
119 Vorpommern Vorpommern - Templer in Palastina 1900 168 Willi Kéhler

120 Waase - Rlgen Namenverzeichnis Geburt-Taufe 1701-1792 903 Norbert Wewezer
121 Waldenburg - Schlesien Heiraten 1820-1900 3.500 ?

122 Wieck - Rlgen Namenverzeichnis Tod und Bestattung 1792-1848 2.200 Norbert Wewezer
123 Wilhelmsdorf - Usedom Heiraten Standesamt 1874-1919 706 Wolgang Mdller
124 Wittow - Rlgen Einwohner 1764 1.058 Norbert Wewezer
125 Wolgast Blrgermatrikel 1711-1767 850 Hans Jirgen Holtz
126 Wolgast Blrgermatrikel 1767-1851 900 Hans Jirgen Holtz
127 Wollin Die Wolliner Amtsdorfer und ihre Bewohner 1782 541 August Zoliner
128 Wollin Einwohnerverzeichnis Swinemunde 1765 133 Willi Kéhler

129 Wollin Einwohnerverzeichnis Swinemunde 1744+1754 145 Willi Kohler

130 Wollin Heimatglocken Stand: 28.02.2020 1914-1918 2.000 Brigitte Max

131 Wollin Innung Miiller Gesellenbuch Wollin 1858-1875 218 Brigitte Max

132 Zirkow - Riigen Namenverzeichnis Geburt-Taufe 1724-1803+1778-1800 2.148 Norbert Wewezer
133 Zirkow - Riigen Namenverzeichnis Tod und Bestattung 1777-1810 700 Norbert Wewezer
134 Zudar - Rigen Namenverzeichnis Geburt + Taufe 1679-1794 2.550 Norbert Wewezer
134 Quellen 1.733.159 Datensatze



